

Katowice, kwiecień 2017 r.

Szanowni Akcjonariusze,

Przekazuję Państwu sprawozdanie finansowe FERRUM S.A. i skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej FERRUM za rok 2016. Rok ten nie przyniósł oczekiwanego przez Zarząd przełomu. Wyniki finansowe nie spełniły oczekiwań ani Zarządu, ani Akcjonariuszy, ale licząc od roku 2012 Grupa Kapitałowa FERRUM osiągnęła najwyższy zysk operacyjny i EBITDA, których wartość wyniosła odpowiednio 6,4 mln zł i 19,7 mln zł. Spółka FERRUM S.A. zamknęła rok dodatnim wynikiem operacyjnym na poziomie 0,5 mln zł.

Niestety w dalszym ciągu negatywny wpływ na działalność operacyjną i wyniki finansowe FERRUM S.A. miał utrzymujący się niedostateczny poziom kapitału obrotowego i wynikające z tego kłopoty z płynnością i terminową realizacją zobowiązań Spółki. W imieniu Zarządu dziękuję dostawcom i partnerom handlowym FERRUM S.A. za współpracę w tak trudnym dla Spółki okresie.

Cele FERRUM S.A. na rok 2017 to:

- osiągnięcie długoterminowego porozumienia z wierzycielami i zapewnienie Spółce odpowiedniego poziomu finansowania kapitału obrotowego,
- wykorzystanie posiadanego potencjału, dobrych perspektyw rynkowych i dalszy wzrost sprzedaży w segmencie rur do przesyłu gazu, oraz utrzymanie pozycji w segmencie rur ciepłowniczych,
- przygotowanie nowych projektów i inwestycji, które zapewnią dalszy rozwój i poprawę wyników finansowych Spółki.

ZKS FERRUM S.A. konsekwentnie realizował w roku 2016 program inwestycyjny, dzięki któremu rozbudowuje portfel produktów i skutecznie pozyskuje nowych klientów. Rok 2017 powinien przynieść tego dalsze efekty. Portfel zamówień, którego wartość przekracza 60 mln zł, zapewnia Spółce stabilizację oraz osiągnięcie zysków umożliwiających modernizację i spełnianie oczekiwań coraz bardziej wymagającego rynku. Decydującym elementem dla realizacji założonych celów jest dążenie do wytwarzania produktów (konstrukcji stalowych, maszyn i urządzeń, zbiorników ciśnieniowych i innych) w sposób kompleksowy, tzn. produktów będących elementami gotowymi do montażu, nie wymagającymi żadnych dodatkowych operacji technologicznych, po dostarczeniu klientowi. Elementem równolegle zwiększającym wartość sprzedaży będzie ekspansja Spółki na rynku usług remontowych w Polsce, jak również za granicą.

Wyrażam przekonanie, że efektem realizacji opisanych wyżej celów będzie rozwój i wzrost wartości Grupy Kapitałowej FERRUM, a to będzie źródłem satysfakcji dla zatrudnionych w Grupie Kapitałowej FERRUM Pracowników i powodem do zadowolenia dla Akcjonariuszy.

Z poważaniem,

Krzysztof Kasprzycki  
Prezes Zarządu  
FERRUM S.A.